sua. z denudauerūt

in cōfusionē. z ded

rum in p'dam. z fili

uitā. z om̄ne p'da

filiū iacob

semis suis qui zela

subueni q'lo te dīne

z desolate

vidue. **Iu enim fec**

odine dispoziti

post illa cogitati. z

q'lo voluisti. **Dī**

ate sunt. z tua indi

dencia posuisti. **Ref**

tioꝝ nūc. sicut tūc c

Et dixerunt ozyas et presbiteri tunc

Quicquid loquitur ecclesia in confessione fidei in doctrina religiosissimam et irreprehensibilium sunt huius singulos fideles orando premonet si quisque sicut probavit regule esse quod docuita operibus iplet. Unde subditur. Et dixit illis iudith.

Et dicit illis iudith. Iudith. ecclisia commendat probos portatores et castros de sollicitam custodiam ut per vigili et solerti cura contra hostium insidias semper parati assistant et orationibus muniri.

Quibus ascen-
datis ad probos locuta est oratori ingreditur iudith: quod sollicitudo secundum post predicationis obsequium recitat ad cordis sui secretum ut ibi compleat pure ascensionis incensum. Nam illud: Cu ora ita i c t.

Domine deus. Tu in oratione actum symoneonis commemorat quod sancte leui stuprum soror in alienigenas vindicavit. Fatus enim erat ut holofernes qui in iudith volunt explore mundi ci libidinis gladio serueretur vniuersitatem.

Et dixerunt ozyas et presbiteri tunc ad emendationem non ad predictonem nostram. euensis credamus. Et dixerunt illi ozyas et presbiteri: Dia que locuta es vera sunt. et non est in sermoneibus tuis nulla reprehensio. Num ergo ora pro nobis: quoniam mulier sancta es et timens deum. Et dixit illis iudith. Sicut quod potui loqui dei esse cognoscitis: ita quod facere disponui probate si ex deo est. et orate ut firmum faciat deus consilium meum. Stabitis vos ad portam nocte ista et ego excedam abra mea. et orate ut sicut diristis in diebus quoniam respiciat dominus plebem suam populum suum israel. Vos autem nolo ut scrutemini actuus meum. et vestrum dum renum vobis nihil aliud fiat nisi oratio pro me ad dominum deum nostrum. Et dixit ad ea ozyas princeps iudeorum. Tade in pace et dominus sit tecum in ultione inimici corum in foro. Et reuertentes abierunt.

C. IX.

Quibus ascendentibus iudith ingressa est ad oratorium suum. et induens se cibis memoriam fragilitatis et mortis licio posuit cincire super caput suum per humilitatis affectum se sperans exaudiri sacrificium et posterius se domino clamabat ad dominum deo spous contributum minime. dicens: Domine deus patris mei symeon. quod dedisti illi gladium in defensione alienigenarum qui violatores extiterunt in coquinatio sua. et denudauerunt seminum virginis in confusionem. et dedisti mulieres ilorum in predictam. et filias illorum in captivitate. et omnem predictam in divisionem servis tuis qui zelauerunt celum tuum: subueni goso te domine deus meus mihi desolare. **T**u enim fecisti porta et illa omnia viduae. Tu enim fecisti porta et illa ordinis dispositi post illa cogitasti. et hoc factum est quod ipse voluisti. Omnis enim via tua patet sunt et tua iudicia in tua prudencia posuisti. Respicie castra assiriorum nunc. sicut tunc castra egypcio-

videre dignatus es: quoniam post seru os tuos armati currebat. confidentes non in domino in predictis et in equitatu suo et in militiis suis aut domini sui. magnitudine bellatorum. **S**ed asperisti super castra eorum. et tenebre fatigaverunt eos. sed evadere non possent. **M**aris Tenuit pedes eorum abyssum. et aquae similes illis. **P**unitur opulerunt eos. Sic stant et stant domine. qui confidunt in multitudine sua. et in curribus suis et in contis et in sagittis suis. et in lanceis gloriantur. et nesciunt quod tu ipse es deus non qui conteris bella ab initio. et dominus nomen est tibi. Potentia tua quoniam uideris dimisit. Erige brachium tuum sicut ab initio et allide virtute eorum in ueritate tua. Laudat virtus eorum in iracundia tua.

Sicut faciat qui promittit se violare sancta tua et polluere tabernacula nomis tui. et deinceps gladio suo cornu altaris tui. **F**ac domine ut gladio proprio ei per portam oculorum intret affectio concupiscentiae qui uidetur. mulierem ad concupiscentiam eam supbia amputet. **C**apiatur laqueo oculo eorum in me. et peccates eum dulcia videatur ei labia mea. id est uerba ex labiis caritatis meae. Da mibi in auctoritate constantia ut contemna illorum. et virtute ut euertas illum. Erit enim hoc non nobis domine non nobis et memoriale nois tui: cum manus fragilis sexus qui se exaltat humiliabitur superbum in qua mente deicererit eum. Non enim in multitudine confidit holofernes. **H**abllax titudine est virtus tua domine. neque in equo equum ad salutem et nolite fieri sicut equum et mulus unde diabolus et primus homo cecidit in viribus voluntas tua. Nec superbi ab initio placuerunt tibi: sed humili et mansuetorum semper tibi placuit de sancto. **A**postolus precatio. Deus celorum creator aequaliter et dominus totius creature. erandi me afflictam non de viribus meis misera deprecantez. et de tua misericordia presumetem. Memento domine promissionis qui promisisti te esse cum fidibus tuis quo loquor testamenti tui. et da verbum in ore ad eum. **E**x quo procedunt verba meo et in corde meo consilium corroboratur. **S**qua delere uult hora ut dominus tua iustificatorem tua in eternum. **A**uditio miraculo permaneat. et omnes gentes agnoscant quod tu es deus. et non est alius praeter te.

C. X.

Fac domine.

Hoc non dicit delectat. **T**atone penitus amo re iustitiae. **S**ic propterea quidquid in spiritu nostro in indicio videtur futurum in eodem spiritu predictant facient in modo per eos ipse predixit qui eis revelat atque facit qualem est illud. **F**iat beneplacita eorum. **C**onstituta et percutiet te deus paries tealbata.

Mystice. **O**mnis hereticus vel scismaticus vel iudeus vel paganus qui ecclesiastico exemplo corrumperet uoluerit; proprio superbio gladio caput inique voluntatis amitterit. Unde ipsa conteret ea tu.

Hactum ē aut
eū cessasset clamare ad
dñz. surrexit dñ loco i quo iacuerat
pstrata ad dñz. Tlocauitq abraz
suam. et descendens in domū suam
abstulit a se cilitiū. et eruit se vesti
metis viduitatis sue. Et lauit cor
so pēta carnis. carnis mortificatō
pus suū. et vnxit se myrrō optio. et
distinxit sollertia discretōe singulas cogitatō
discriminavit crīne capitis sui. et im
pōsuit mitra sup caput suū. et iduit

copibus bonis. spē futurō bonorū q̄ dabun
tur sanctis i dextera parte collocaṇdis.
se vestimentis iocunditatis sue. In
cōgressus opum euāgeliciis munit p̄ceptis
duitq sandalia pedib suis assūp
castitatis:

signaculo fidei de quo amulo suo subarauit me
et ānulos. et oībus ornamētis suis
ornauit se. **L**ui etiā domin⁹ p̄tulit
splendore: qm̄ oīs ista cōpositō nō
ex libidine sed ex virtute p̄debat.

Et ideo domin⁹ hāc in illā pulcri
tudinē ampliauit: vt in compabili
decore oīm oculis apperet. Impo
hostē aditura
suit itaq abrē sue ascopam vīni. et
vīorem fideli. la. n. dicit cē cibū olerib cōfectū
vas olei et polentiam et lapaces et
panes et caseū. et profecta ē **L**unc
venissent ad portas ciuitatis: inue
nerūt expectātem ozyā et p̄sbiteros
ciuitatis. Qui cū vīdissent ea: stu
pētes mirati sūt nimis pulcritudi
nem ei⁹. Nihil tamē interrogātes
eam: dimiserūt transire. dicentes:

Deus p̄m nostroz det tibi gratiā
et oē consiliū tui cordis sua viute
corroboret. et gloriē sup te hierlm
et sit nomē tuū in numero scōrū et
iustoꝝ. Et dixerūt hi qui illic erant
omnes vna voce. fiat. fiat. Judith
vero orās dominū: trāsiuit p̄ por
tas. ipsa et abra eius. Factū est aut
cū descēderet mōteꝝ circa ortū dei
philosophi gentium. i. curiosi persecutores hu
narum disciplinarum.

occurserūt ei exploratores assyri

sternerūt eā cum ecclēsia a iudeis ad
ozum. et tenuerūt eā dicentes. Unī
gentes/transcūtem dogmatib suis supare cupie
bant.

venis aut quo vadis? Quę respō
dit. **F**ilia sum eb̄ezorū. Ideo ego
fugi a facie eoꝝ: qm̄ futuruꝝ agno
ui q̄ dentur vobis in depredatō
p̄ eo q̄ p̄temn̄tes vos nolueāt vltro
tradere seipsoꝝ: vt inuenirēt misē
ricordia in conspectu vestro. **H**ac
de causa cogitauit mecum. dicens:

Vlādā ad faciē p̄ncipis holofernī
vt indicem illi secreta illoꝝ. et ostē
dam illi quo aditu possit obtinere
eos. ita vt nō cadat vir de exercitu
eius. Et cū audissēt viri illi verba
eius. cōsiderabāt faciē eius. et erat
in oculis eorū stupor: qm̄ pulcri
sinceritatē rel ḡomis

tudinē eius mirabātur nimis. Et
dixerūt ad eā: Conseruasti animā
tuā eo q̄ tale reppisti consilium vt
descēderes ad dominū n̄m. **N**oc
aut̄ scias: qm̄ cum st̄teris in cōspe
ctu eius bene tibi faciet. et eris gra
tissima in corde eius. Duxeruntq
illam ad tabernaculū holofernī
nūcian̄es eā. **L**unc intrasset ante
faciē eius: statim cap̄ ē in suis o
culis holofernēs. Dixerūtq ad eū
satellites eius. **Q**uis cōtemnat po
pulum hebr̄ozū qui tam decores
mulieres habēt: vt nō p̄ his meri
to pugnare cōtra eos debeamus?
Vlidens itaq iudith holofernē se
detēi cāopeo qd̄ erat ex purpura et
bisso et auro. et smaragdo et lapidi
b̄ preciosis i textū. et cū in faciē e
intendisset adorauit eū. p̄sternens
se sup terram. et eleuauerūt eam ser
ui holofernī iubente domio suo.

subito fiat rector alie
ng.

Dixeruntq. **S**dominatōe seculariꝝ
p̄ncipī libere mane
re p̄māserūt. **S**ic tri
anus licet ip̄m̄ xpi
p̄fessores p̄scutus sit
plinio scō admonen
te leuioribus decreis
edictū suū tempanit.
Elius quoq adian⁹
q̄ quadratū discipulū
ap̄lorū et aristidē atbe
niensem virtutē xp̄ia
na religione erudiens
ad municiū fundanū
p̄cōsulē asiḡ ep̄lam mi
sit vt nemini licer̄ xpi
anū sine criminis obie
ctōe aut p̄batōe dā
nare.

Adorauit eū.
Nō p̄turbatōe timo
ris: fed obseruatōe or
dinis. **A**nde et subdit
estote i omni timore do
et dei timetere. ho. Et
apl̄us. **Q**ui p̄tāt̄ reli
stūt̄ dei ordinatōe re
sistit. **V**nde belias re
gē impin̄. achaz ado
rasse leḡ. **V**nd̄ pau
lus ap̄d̄ agrip̄a regē
et festū p̄ficiē cām su
am agēs verba māstue
ta. p̄ult. **S**imilē ap̄d̄
holofernē iudith re
aduentu suo et inde
rum casu futuro loqui
tur: nō adulatoře mē

tiendo. s futura p̄bē
tice p̄dicēdo.

ego nūq̄ nocui virum qui voluit
seruire nabuchodonosor regi. Po
pulus autē tuus si nō cōtemp̄sset
me: nō eleuassem lanceā meā sup
eum. Nunc aut̄ dic mibi q̄ ex cau
sa recessisti ab illis. et placuit tibi
vt venires ad nos. Et dixit illi iu
dith. Sume verba ancille tuę. qm̄
si secutus fueris verba ancille tuę
p̄fectam rez faciet domin⁹ tecum.
Ubiuit enim nabuchodonosor rex
terre et viuit virtus eius q̄ est in te
ad correptionem oīm aiarum erran
tiūz: quoniā nō solū hoies seruēt
illi p̄ te: sed et bestię agri obtempat
illi. Nūciat enī animi tui iudicia
vniuersis gentibus. et indicatū est
omni seculo: qm̄ tu solus bonus et
potens es in omni regno eius. et di
sciplina tua oībus p̄uinc̄s predi
catur. Nec hoc latet q̄ locutus ē
achior. nec ill̄ ignoratur quod ei
iussis evenire. Constat enī deu⁹
nostrū sic peccatis offensū: vt man
dauerit per prophetas suos ad po
pulum q̄ tradet eum pro peccatis
suis. Et quoniā sciūt se offendisse
deum suuz filii israel. tremor tuus
et sicut iosephus in eadē obsidione narrat euīs
sup ipsos est. In sup etiam fames
inuasit eos et ab ariditate aquę iā
inter mortuos cōputatur. Deniq̄
hoc ordinat. vt interficiant pecora
sua et bibat sanguinem eoz. et sancta
domini sui q̄ p̄cepit deus nō cōtin
gi. in frumento vino et oleo hec cogi
tauerūt impendere. et volūt consu
mere q̄ nec manibus deberet cōtin
gere. Ergo qm̄ hec faciūt: certum ē
q̄ i p̄ditionem dabuntur. Qz ego
trans iordanē fugierunt.
ancilla tua cognoscens fugi ab ill.
et misit me dominus hec ipsa nun
ciare tibi. Ego enī ancilla tua deu
colo etiā nūc apud te. et exiet acilla
tua et adorabo deum. et dicet mibi.

quādo eis reddat peccatū suum. et
veniens nunciabo tibi: ita vt ego
adducā te p̄ medianam hierlin. Et ha
bebis oīm populū israel sicut oues
q̄bus nō est pastor. et non latrabit
vl̄ vn̄ canis cōtra te: qm̄ hec mibi
dicta sūt per p̄uidenciā dei. Et qm̄
iratus ē illis deus: hec ipsa missa
sum nūciare tibi. Placuerūt autē
oīa verba hec corā holoferne et co
ram pueris eius. et mirabantur ad
sapientiā eius. et dicebāt alter: ad
alterū. Nō est talis mulier sup trā
in aspectu. i pulcritudine et i sensu
verborūz. Et dixit holofernes. Bi
fecit deus q̄ misit te ante populūz
vel ducas
vt des illū tu in manibus nostris.
et qm̄ bona ē p̄missio tua: si fecerit
michi hoc deus tuus. erit et deus
meus. et tu i domo nabuchodonoso
magna eris. et nomē tuū nomi
nabitur in vniuersa terra.

C. XII.

T holofernes et principes seculi
seccia enī requiescat apud eos qui in
telligentiā et fidē sanā recipiunt. i the
sauro mentis:

Vnc iussit eāz

introire vbi repositi erant
thesauri eius et iussit illic manere
eam. et cōstituit qd daref illi de cō
sue cultu religiōis sue. studēt enim ad illecebras
uīnio suo. **L**ui respondit iudith et
carnaliū voluptati adduceret et p̄trabere.
dixit: Nūc nō potero manducare
ex his q̄ mihi p̄cipis tribui ne veni
at sup me offensio. Et his aut̄ que
michi detuli. māducabo. **L**ui holo
fernes ait: Si defecerit tibi ista q̄
ligionis vilis et despctus.
Et dixit iudith. Ubiuit aīa tua de
subuenire reprobavit.
meus: quoniā non expendet oīa
hec ancilla tua. donec faciat deus
in manu mea hec q̄ cogitauī. Et in
duxerūt illā servi eius i tabernacu
lum quo p̄cepit. et petijt dū introi
ret vt daretur ei copia nocte. et an-

Dissa sum nūci.
Prima via salutis
fuit gentibus p̄dicato
res euangelij gratiāter
recipere et fidē p̄bere.
et eoī doctrinaz ad
agnitōnē veritatis ve
nire

Et accepit et m.
No inquinatur cibis
gentilium aut suplitoem.
Ecclisia em inter gen-
tes habitans ydolata
non polluit sed his q
tenetio fidelium per
obedientia pparat vi-
tur. Unde me cibus
est ut faci voluntates
eius qui misit me pnis

Sicut vobis vanum surgere an luce
lucem egrediendi foras ad oratorem
et deprecandi dominum. Et pcepit cu-
biculi suis ut sicut placeret illi
exiret et introiret ad orandum deus
catholice cof. siois. p. fidei. spem. et charitatem.
suu per triduum. Et eribat noctibus
in fonte lacrimarum. vni. lauabo p singu-
lari. t. baptizabat se
in fonte aquae. Et vt ascendebat ora-
bat ad dominum deus israel: vt diri-
geret viam eius ad liberatores populi
sui. Et introies muda manebat in
tabernaculo. vscduz accipit escam
suam in vesperu. Et factum est quarto
hunc euangelij choruscante. victoria de hoste spe-
ratur.
die holofernes fecit cenam seruis
suis. et dixit ad vagao eunuchum. ya-
de et suade hebreu illam ut sponte
consentiat habitare mecum. Sed est
enim apud assyrios si femina irrideat
virum agendo: vt imunis ab eo tran-
seat. Tunc introiuit vagao ad iudith
et dixit No vera bona puella in-
troire ad dominum meum. vt honorifice-
tur an facie ei. et mā. Iucet cum eo et
bibat vinum in iocunditate. Qui iu-
nū iudith r̄ndit cōstantis animi ostendunt virtutes
dith r̄ndit. Quę ego sum ut cōtra-
dicam domino meo. Omne qd erit
ante oculos eius bonum et optimum
faciam. Quicqđ an illi placuerit:
hoc mihi erit optimum oibus dieb
que resurgere horatur a ruina ipletatis
vite meę. Et surrexit et ornauit se
virtutum operibus
vestimentis suis. et ingressa stetit ate
spirituales. n. virtutes ad carnales cōcupiscentias
multi reflectunt quas per predicatores auivunt
alii sumus odor mortis in morte
facie eius. Lor aut holofernes co-
cussum est: erat enim ardens in cōcu-
piscentia eius. Et dixit ad eam holo-
fernes: Bibe nunc et accube in iocun-
ditate: qm inuenisti gratiam coram
me. Et dixit iudith: Bibā domine:
quoniam magnificata est aia mea
hodie p oib diebus meis. Et accep-
pit et māducauit et babit coram ipso.
ea q̄ pauerat ancilla ei. Et iocun-
dus factus est holofernes ad eam.
sue quo. nolite uebriari vino i quo ē luxuria et fel-
icitas. vnu corum.
babitq̄ vinum multū nimis quātum

nunq̄ biberat in vita sua.

Tautem sero

factum est. festinaverunt
serui illius ad hospitia sua. et cōclu-
sit vagao ostia cubiculi. et abiit. E-
rant autem omes fatigati a vino. E-
ratq̄ iudith sola i cubiclo. Porro
holofernes iacebat in lecto nimia
fde quo nolite uebriari ecce luxuria. feccia
lebriate sopitus. Dicitq̄ iudith
hunc q̄ fidelium. Hostiorum. sc. custodia. sc. catho-
licae fidei obseruant a cōmisit.
puelle sue ut staret foris a cubiclo
suo cōstanti.

Ium et obseruaret. Steritq̄ iudith
in sompnum auxiliū. sc. ita devotio cordis.
ante lectum. orans cum lacrimis et la-
bioz motu in silentio dicens: Con-
siderat mā cōstōtē i te. evidētū te velociter exaudi. inc.
firma me dñe deus israel: et respice
huius quia necesse ē.
in hac hora ad opa manū mearū
eccliasiam.

vt sic pmissisti hieralem civitatem tuā
habimmo virtutū finitū.
erigas. et hoc quod credēs p te pos-
siderat: et hoc quod credēs p te pos-
se fieri cogitau. psciam. Et cū hēc
spurci cordis duriciam. que eroem gerum
vane securitas

diriserat: accessit ad colūnāz q̄ erat
maliciā inique intentōnū

ad caput lectuli eius. et pugionem
cōpiendo alii

eius q̄ in ea ligat pēdebat exolut

Luḡ euaginasset illū: apprehēdit
scelerē superbe mentis.

comā capitū ei et ait: cōfirma me

dñe deus i hac hora. et pcussit bis

cōtumaciā inīq actōis occasionē pter

in ceruicē eius. et abscedit caput ei

detegendo alii qd ē rhetē muscarū. et insidie

dolose cogitatiōnē qbus simplices et icautos deci-
pit.

et abstulit canopeū eius a colūnis

inīcū inf rmū ostendit et debile ut sciāt eū mī-

lites christi posse sugare

et euoluit corpus eius trūcum. Et

post pusilluz exiit: et tradidit ea
put holofernes acille sue. et iussit ut

mitteret illū in perā suā. Et exiit

spōsa et a dolescentula.

duę scdm cōsuetudinē suam quasi

ad oratores et transierunt castra. et gy-

rantes valle venerunt ad portā ciui-

tatis. Et dixit iudith a longe custo-

scastorum eccliae. suffragijs vris sc. cel. unde.

aperite mībi por. ecce

dibus muroz. Aperite portas qm

nobiscū est deus: q̄ fecit virtutē in

israel. Et factum est cū audissent viri

In lecto. Nescia
de securitatis. q̄ se im-
pone peccare confidit
Unde. Impius cum
in profundū vitorum
venerit. cōtemnit.

Caput holo. Et
Recordationē cōficti
belli sollicitate iubet me
morari. Unde. So-
brij escole et yi. re.

Clenerunt ad. In
trōtū regni. xpum. sc. q
dicit. Ego sum hostiū
et via p me si quis in
troierit. sal. et p. Et ali
bi. Venite ad me oēs
qui la. zo. e. et e. r. v.

Custodibus. Idē
doctoribus q̄ verbo et
exemplō ecclia muni-
unt. et ad vitā eternāz
introducunt. De q̄b
dī. Tug muros tuos
hieralem cōstitui custo-
des. Vel angelicis spi-
ritibus qui nobis i cu-
stodiā missi malignos
spūs excludunt.

Aperite p. Idē.
tenorōne cordis. Un-
de dī. Qui habet au-
res audiendi audiat.
quid spī. d. ec. sc. iltō.
Beatus qui cām suā
loquitur in aure audi-
entis. Oñs virtutē
populo suo dabit. cur
quo sc. apicem celestis
regni ascendit. Unde
Nemo ascendit in ce-
lū n. q. d. c. sc. b. q. ē
celo.

Jud

doctrinā scie
voce eius

tinatis. E

spie.

a minimo vi-

sperauerūt e

spū cordis inten-

ct. accende-

re. cōtem-

nunt circa ean-

ascendens i em-

frō. audi. israel et

fiere silentiu.

dict. iudith: I

nosq̄. q̄ non d

sc. ego ser-

ein me ancilla

misericordia su-

mūi israel. et in

diabolum.

hostem populi

pferens de per-

ostendit illis. d

holofernes pnc-

oz. Et ecce ca-

debat

recubebat in eb-

manū feminę pe-

noster. Ubi aut

custodiu me am-

cunte et ibi cōmo-

reuerētem. et na-

ancillam snam c-

pollutione pecca-

bis. gaudentem

sc. manus bovis.

euasionē mea in

frō.

lōfitemini illi oē-

in seculū sc. effic-

ti. autodrātes do-

ad eam. Undixit t-

sc. pte ad nib-

cos nōs. Porro

populi israel. dixit

transfilo in toto oīb ob-

es tu filia a dño de-

fili cōgrauerūt dūtias

multieribus sup te-

dñs q̄ creavit cōfō-

direxit i vulnere c-

inimicoz nōz: qu

tuō ita magnificau-

Illa autem. Ad
cœlestia dogmata ser-
mone cōvertens. ad
laudandū dēū pro be-
neficiis suis auditores
attollens.

Aperiens. De
quo. Ipa conteret ca-
put t. Et in enāge-
lio. Dabo vobis po-
testatem calcandi sup
serpentes. et scorpios. et sup
oēs virtutes inimici.

Ecce ea. Quasi.
satiate quāta sit mali-
ginitas. quanta fraus
inimici nostri. quanta
pietate a nobis impa-
tus sit. q̄s illos ab oī
fraude et erroris p̄amī-
natōe custodit. vt his
inspectis cōditorū et re-
demptori nostro grati-
as agat. Unde. So-
bij estote et vi. Et
timeo ne sicut serpens
seduxit enā astutia
sua. ita et sensus nostri
corripantur. Etitez.
Consoritamini in domi-
no et p. u. et induite
vos ar. dei.

Quiahodie. Et
lans ecclēsē recedēt
de ore hoīm; q̄ memo-
res sunt studij et ope-
rum eius q̄ p̄ dilectio-
nei dei et priorimi pre-
sentes tribulatōes se-
cura sustinet fide plē-
r̄spe firma. attendens
eminēti cœlestiū p̄mi-
oni. vbi sociabitur bū-
tudini angelorum.

S doctrinā ecclēsē.
vocem eius vocauerūt p̄sbiteros
ciuitatis. Et occurserūt ad eā oēs
splebe. Smaiores. i. doctores.
a minimo usq̄ ad maximū: quoniam
sperauerūt eam nō esse venturam
spīa cordis intentionē vniuersas erroris tenebras
Et accendētes lumiaria cōgyraue-
runt circa eam vniuersi. Illa autē
ascendēs i eminentiore locū. iussit
Fū: audi israel et tace. Fattentī. Sa strepitu mō-
fieri silentiū. Lūq̄ om̄s tacuisse
dixit iudith: Laudate dñm deum
noster. q̄ non deseruit spantes in se
et in me ancillaz suam adimpleuit
misericordiā suam quaꝝ p̄misit dō
mī israel. et infecit in manu mea
fū: diabolū.

hostem populi sui in hac nocte. Et
p̄ferens de pera caput holofernī
ostendit illis. dicens: Ecce caput
holofernī p̄ncipis militie assyri-
orū. Et ecce canopeū illius i quo
recubebat in ebrietate sua. vbi et p̄
manū feminē p̄cessit illū dñs deus
noster. Uniu autē ip̄e dominū. qm̄
custodiuit me angelus eius. et hinc
eunte et ibi cōmorātem et inde buc
reuertētem. et non p̄missit me dñs
ancillam snam coinqnari: sed sine
pollutione peccati reuocauit me vo-
bis. gaudentem in vittoria sua: in
euasione mea in liberatōe vestra.

Lōfitemini illi oēs qm̄ bonus. qm̄
in seculū misericordia ei. Uniu-
si autē adorātes dominū dixerunt
ad eam: Bñdixit te dñs in virtute
sua: q̄ p̄ te ad nihilū redigit inimi-
cos nōs. Dorro ozyas princeps
populi israel. dixit ad eā: Bñdixit
et confessio in toto orbe obtinet palnam. S multe
es tu filia a dñ deo excello p̄ oib̄
mulieribus sup terraꝝ. Benedic dñs q̄ creauit celū et terram. qui te
direxit i vulnera capitū principis
inimicorū nōꝝ: quia hodie nomē
tuū ita magnificauit ut nō recedat

laus tua de ore hoīm. q̄ memores
fuerit virtutis dñi in eternū: p̄ q̄b̄
nō peccasti aīe tuę ppter angustias
et tribulatōes generis tui: sed subi-
uenisti ruine ante cōspectū dei nři
Et dixit oīs populū. fiat fiat. Por-
ro achior vocatus veit. Et dixit ei
iudith Deus isrl cui tu testimoniu
dedisti q̄ vlciscatur se de inimicis
suis: ip̄e caput oīm incredulorū in-
cidit in hac nocte i manu mea. Et
vt p̄bes qr̄ ita est: ecce caput holo-
fernī q̄ in cōtemptu superbie sue
deū israel cōtempst. et tibi interitū
minabatur dicens: cum captus fu-
erit populus israel. gladio pforari
p̄cipiam latera tua. Tidens autē
achior caput holofernī. agustia-
tus ē p̄ pauore cecidit in faciē suaꝝ
sup terram et estuavit anima eius.

Postea hoī resumpto spū recre-
atus est. p̄cidit ad pedes eius. et
adorauit eaꝝ et dixit: Benedicta tu
a deo tuo in oī tabernaculo iacob
qm̄ in oī gente q̄ audierit nomē tuū
magnificabit sup te deus israel.

C. XIII

S docet ecclēsia filios suos qualiter per
sequantur hostem spīalē.

Dixit autem iu-
dith ad oīm populuz. Au-
taperite cōtritā et hostis superbia
dite me fratres. Suspēdite caput
S doctrina euangelij qui munūntur redentes
hoc sup muros nostros. et erit cuꝝ
S intellexit. Sol. s. divine placatōis et solaciū le-
reitas. Sicut fidei. lorica iusticie. galea salutis qđ
est verbum dei.
exierit sol. accipiat vnq̄s q̄s arma
sua. et exite cū impetu: nō vt desce-
dat is deorsum sed q̄si impetū faci-
entes. Tunc exploratores necesse
erit. vt fugiant ad p̄ncipez suū exi-
tanduz ad pugnā. Lūq̄ duces eoz
cōcurrerint ad tabernaculū holo-
fernī. et inuenerit euz truncum in
suo sanguine volutatū: decidet sup
eos tioꝝ. Lūq̄ cognouerit fugere
eos. ite post illos securi: quoniam

Tidens autē

Per achior p̄ncipē
ammonitarū pagani
vel heretici designant
qui videntes ecclēsī si-
dem hostiū supafe fe-
rocitatez nimio pauo-
re cōcutiuntur. et super-
biā suā humiliātes ec-
clesiam venerantur: et
sequaces suos erroreꝝ
relinquere. et fidelibus
sele sociare horātur:
Unde ysaias. Veni-
ent ad te curni filij co-
rum qui te humiliāte
runt. et adorabūt vesti-
gia pedū tuorū oēs q̄
detrahēbant tibi.

Tunc ingressus. Dux pectorum deos suos contra ecclesiā poscentes auxilium inueniūt eos propria feditate spurcissimos et virtute testitatos. non fuge se cōmendantes reliquunt ea ī quibus tūlītē cōfidebant. nō ē cōm prudentia. nō est sapia nec cōsilii cōtra deum. **Vñ** Hieremias ait. Nō effugiet rex. nō saluabitur fortis it.

cōteret eos sub pedib⁹ vestris. Tunc achior videns virtutē quāz fecit deus israel. relict⁹ gētilitatis ritu credidit deo. et circūcidit carnem p̄putij sui et appositor⁹ est ad populū israel. et ois successio generis eius v̄sc⁹ in hodiernū diem. **Mor** sicut fuerat ipatū. aut ut ortus est dies suspenderunt sup muros caput holofernij: accepitq; v̄nusquisq; vir arma sua et egressi sunt cū grandi strepitu et vlu-

ecclie cōfidentiaz cōtra sc̄ s̄ principes p̄ latu. Quod vidētes exploratores secutorū s̄ ad tēpla idolorū s̄ auxilium petentes ad tabernaculum holofernij cucurre rūt. Porro hi q̄ i tabernaculo erāt vētētes et an ingressū cubiculi p̄stre p̄tēs excitādi grā ī queridinē arte moliebantur. vt nō ab excitantib⁹ sed a sonātib⁹ holofernes euigilaret. Nullus enī audebat cubiculum virtutis assyrioz pulsando aut intrando apire. Sed cū venissent ei⁹ s̄ primi persecutores duces ac tribūi et vniuersi maiores

s̄ gentilium. sacerdotibus exercitus assyrioz: dixerunt cubiculum s̄ qui audetis. q̄bus est permissa licetia, larijs. Intrate et excitate illū: quo opprobriose. s̄ pristino timore. niā egressi mures de cauernis suis ausi sūt. puocare nos ad p̄grium.

Tunc ingressus vagao cubiculū ei⁹ stetit ante cortinā. et plausum fecit manibus suis: suspicabat enī illuz cū iudith dormire. Sed cuz nullū motū iacentis sensu aurū capet accessit. primans ad cortinā. et eleuās eaz vidensq; cadauer absq; capite holofernij in suo sanguine tabescit. iacere sup terraz: exclamauit voce magna cuz fletu et scidit vestimenta sua. Et ingress⁹ tabernaculum iudith nō inuenit eam. Et exiliuit foras ad populū et dixit: Una mulier hebreā fecit cōfusionē ī domo regis nabuchodonosor. Ecce enī holofernes iacet ī terra et caput ei⁹ nō est in illo. Qd dum audisset p̄n

cipes virtutis assyrioz. sciderunt om̄s vestimēta sua. et intolerabilis timor et tremor cecidit super eos. et turbati sūt animi eorum valde. **Et** faci⁹ est clamor incomparabilis in medio castrorum eorum.

C. XV.

Quinq; omnis

exercit⁹ decollatū holoferne audiss. fugit mēs et p̄siliū ab eis et solo tremore et metu agitati fugiē p̄sidiū sumū: ita vt nullus loq̄ret cū primo suo. sed inclinato capite relicis oib⁹ euadere festinabat hebreos: quos armatos sup se venire audierant: fugientes per vias campoz semitas collum. **Vlde** s̄ p̄dicatores. ecclie cedentes itaq; filij israel fugiētes. secuti sunt illos: descendērūtq; clangētes seuāgelicis. s̄ valida intentōne. fugientes. tubis. et v̄lulantes post ipsos. **E**t s̄ impiorum diversi sunt et rore qm̄ assyrij non adunati. in fugam s̄ discreti. s̄ multitudinis credētiū e. c. v. et a. v. ibant p̄cipites. **Filij** aut israel vno agmine p̄sequentes: debilitabant omnes quos inuenire potuissent.

s̄ robur dñi. s̄ strēnuitas p̄dicatorū q̄ fide cōfɔtati per verbū euāgelij icant oēs cōtra hostes religionis.

Misitq; oīyas nuncios per om̄s

civitates et regiones israel. Om̄s itaq; regio oīsq; vrbs elctāz iuuentutem armata misit post eos. et p̄ s̄ dī miles christi. oīcius esse hoste intra patriam manente. secuti sunt eos i ore gladij quousq;

s̄ cōueratoris cogitatōis. locutōis. actōis.

p̄uenirent ad extremitatem finiū suoz. Reliqui aut qui erant in bethulia. iegressi sunt castra assyrioz et p̄dām quā fugientes assyrij reliquerant. abstulerunt: et onustati sūt valde. **H**i vero q̄ victores reuersti sunt ad bethuliam. oīa que erat illoz abstulerunt secuz: ita vt non

que moīes ī egyp̄to vult edūcere. pharao retinere.

esset numerus in pecoribus. in iumentis et vniuersis mobilib⁹ eoz

vta minimo v̄sc⁹ ad magnū om̄s

divites fierent de p̄datib⁹ eorū

Videntes atq;. S̄ deon cōtra madia nitas pugnatū nō bastā. n̄ clipeis sed tubas et lampades tulit p̄figurās euāgelij p̄co cones q̄b̄ n̄ ē colluctatio aduersus carnes et sanguinem. sed cōtra sp̄nalia nequit ī celestib⁹ et p̄ pugnat p̄ dīcationis voce et mirabolū fulgo.

Omnis itaq;. Ad p̄dicationē verbi dei et singulis gentib⁹ et prouincijs p̄bate p̄ song. et viribus accinctūlāni ad militiam domini veniunt. **Vñ** yslas. Ecce insti telōge veniet. et ecce illi ab aquilone et mari et

Teatū h. dicens: Incipite et cantate dño ī cymini illi psalmūz. Invoca nomē eō. cōtērētē bella. dīcētē. Qui posuit castra suā. s̄ quotidie p̄sūdū. puli sui. vt eripere. om̄ū inimicōp̄nū. sele et ḡ suos. de quo virbie subolus. s̄ superbie affur et montib⁹ at

Judith

Per dies xxx.
Qui vniuersum pntil
vit tempus significat
quo populus dei d ho
ste triumphans spua
liter expoliat, vnde d
ecclesia dicitur. Confi
dit in ea cor viri sui et
spo. nō vir.

Porro autem
Sic populus dei ab
egipto recedens ipam
spolianit; vnde taber
naculū costruxit. Sic
reges insti sub testam
to veteri q hostibus
abstulerunt, i misterio
templi cosecrauerunt.

Iuniebus ior.
Quia tūc neq; nubet
neq; nubentur. q; re
surgent oēs in virum
pfectum i mēlū eti
tis plenitudis xp̄i, vñ
in resurrectō domini
iuvens cooptus sto
la candida angel⁹ ap
paruit

**Jesus vel resurrectō dñi dicitus sus resurrec
er vita.** sc̄m ord. melchi.
Joachym autē summ⁹ pontifer de
descendit de celis: s̄ in vterum virginis q
domus dei vñ carnē assumpit:
hierusalem venit in bethuliaz cum
discipulis quos elegit s̄ p̄bat ecclē fidez
vniuersis prei biteris suis vt vide
et dlectos s̄ deuotōe mētis opatōez de
mostrans.
ret iudith. Quę cū exisset ad illuz:
dōs benedic ecclesia: cū grārum vbertate teple
z oib; laudabile exhibet. Surrexerunt filii et
et beatissimā predicauerūt, et vir eius laudauit eā
benedixerūt illam om̄s vna voce.
didentes: Tu gloria hierusalem, tu
leticia israel, tu honorificentia po
puli nostri, quia fecisti viriliter, et
q; a dō. s̄ sinceritatem fidei, vñ despondi vos
confortatū est cor tuum eo q; casti
vni vro virginē castam ex. o.c. xp̄us
tatem amaueris, et post virum tuū
s̄ hereticorum corruptōem.
altez nescieris, ideo et manus dñi
confortauit te, et ideo eris bñdicta.
s̄ filij ecclē tam maiores q; minores,
in eternū Et dicitur oēs populus
fiat, fiat. **Per dies aut̄ triginta vir**
collecta sunt spolia assyrioz̄ po
pulo israel. Porro aut̄ vnuersa q;
piunt ad ecclē laudem et studium refurunt.
holofernis pecularia fuisse, pbata
sunt: dederunt iudith in auro et ar
s̄ eloquētis sagib; iusticie s̄ virtutem.
gentio et vestibus et geminis et om̄i
ornamentū variarū disciplinarum:
supellectili, et tradita sunt om̄ia illi
s̄ os mēbra xp̄i. s̄ hoc p̄ficiatur i
fine mundi q; plenarie exultabunt sancti triūpho
principē mundi.
a populo Et oēs populi gaudebāt.
cum mulierib; et virginib; et iu
uenib; in organis et cytharis.

C. XVI.
Nam secura, beati qui habi, i d.t.d.
Vnc cantauit
cōfides et laudās
caticū hoc domino iudith
dicens: **Incipite dño in tympanis**
spūaliū bonorū vel labiorū,
cantate dño in cymbalis: modula
boni operis. scopē,
mini illi psalmū nouum: exultate
mente. s̄ p̄n. Cōfidit ego vici mundum
et inuocate nomē eius. Dominus
potēs i p̄lio soli
cōterens bella, dñs nomen est illi
seciam.
Qui posuit castra sua i medio po
s̄ nacnū. s̄ quotidie paulatim, i fine pfecte libe
puli sui, vt eriperet nos de manu
rabit.
omnū inimicoz̄ nostrorūz. Venit
se et g suos, de quo vīga furoris mei assur, id ē
diabolus s̄ superbie s̄ frigore si uelitatis
assur et montib; ab aq; lone in mul

C. XVI

s̄ vel virtutis exercitus
titidine fortitudinis sue: cui⁹ mul
persecutōibus. s̄ predicatorēs ad orā
mūndantes.
s̄ titudo obturauit torrentes et equi
flubia. s̄ humiles.
eoꝝ cooperuerūt valles. Dixit se i
s̄ tra libidine. s̄ possessorēs ecclē.
censurū fines meos, et iuuenes
s̄ fide et opib; robustos. s̄ persecutōis s̄ foras
meos occisurum gladio: infantes
fan, et l.p.l. s̄ pudicas asasti
meos dare in predam, et virgines
s̄ tristiorum. s̄ fīc.
in captivitate. Dñs aut̄ omnipotēs
nocuit eū, et tradidit eū in manus
ecclēsie. s̄ ligas ancillis suis.
femine, et cōfudit eum. Non enim
cecidit potens eorū a iuuenib;
s̄ flagacras humani ingeni, aut fortitudo ter
reni imperij
nec filij tytan p̄cusserrunt eum, nec
excelsi gygantes imposuerūt se illi
s̄ id ē, cōficio. Samaritudinis, salacritate,
sed iudith filia merari in specie fa
s̄ virtutum s̄ in baptismo
ciei sue dissoluit euꝝ. Exuit euꝝ se
s̄ actu veteris hoīs, p̄ quo vir stus cā dscrit:
vestimento viduitatis, et induit se
s̄ noui hoīs s̄ vñ letetur impetu
vestimento leticie in exultatōe filioꝝ
s̄ vñ exhibaret facie e. in oleo le, s̄ cristianis
israel. Unxit facie suam vnguento
s̄ fluentes motus cogitationū
colligauit cincinnoſ ſuos mitra ad
s̄ diuino timore et firmaspē. s̄ indumenta pedum
quibus preparati calcianti p̄ preparati e.p.a.
decipiendum illū. Sandalia eius
rapuerūt oculos eius: pulcritudo
s̄ volupatē.
eius captiuam fecit aīaz eius: am
putauit pugio ceruicem ei⁹. Hor
rēptates. s̄ mētētes
ruerūt per se cōstantiā eius, et medi
ſpācē ecclēsie s̄ p̄secutorēs
audaciā eius. Tūc vñlauerunt
ſdirigētū.
castra assyrioz̄ quādo appuerunt
ſ fideles ſ beati qui esuriūt et liūt.
humiles mei: arentes in siti. ſi
ecclēiarum. ſ agitas scripturarum
liū puellarū cōpunnerunt eos, et sic
ſ debiles. ſ gladio verbi
pueros fugientes occiderunt eos.
ſ dominus potē i p̄lio qui dat fortitudinem plebi
fue.
perierūt iñ p̄lio a facie dñi dei mei
ſ nouum testamentum, quod iñ nouum: quia deum
incarnatum nulla etas corporeis oculis antea aspe
xit:
Dymnū cantem⁹ domino et hym
non idolis: sed
predicādo alijs
num nouū cantemus deo nostro.
Adonay dñe magnus es tu: et p̄z
ſed per humili
tatem et subiectōz̄ placare
clarus in virtute, et quem superare
nemo potest. **Tibi seruat oēs crea**
ſ p̄ filiū ſ verbo dñi cel firmā
ſ pater: ſi ſint
tura tua q; dixisti et facta sunt. mi
ſanctum
ſi ſtisti ſpiritu tuū et creata sunt. et nō

Eruit enī se.
Unde ifya. Lōfusio ē
ancille sue, adolescen
tiae tue obliuisceris: et
oppribrij viduitatis
tue non recordaberis
amplius, q; dominabit
tur tui qui fecit te do
minus exercituum no
mē eius.

Morruerunt.
Notare dñs lector, vt
opio vera sit q; Lam
biles fili⁹ cyri a pleris
q; iste nabuchodono
ſor dictus sit q; persis.
medis et affirij ipauit
Adonay do. Et
Unū d.x. noib; ap̄d
hebreos significās q;
dñi creature domine
tur. Et notand q; vbi
q; ibis ponitur domi
nus, primum nomē te
trāgmaton est, et p̄prie
ad teū p̄tinet, et ineffa
bile dñs. Secundū p̄mu
ne qd̄ queit hoībus.
Et bene adonay do
minus filius dei dñs, q;
de⁹ et hō, domin⁹ et de
us q; oib; dominetur
vñ ab oib; timeatur,